
Ceļvedis radioiekārtu lietošanā
Lietot aizliegts

Sakaru slāpētāji



Sakaru slāpētāji (angļu val. – jammers) ir iekārtas, kuras ir paredzētas traucējumu radīšanai, lai
pārtrauktu radiosakarus.
Šādu iekārtu darbība var ne tikai radīt neērtības mobilo sakaru pakalpojumu lietotājiem, kas
izpaužas kā traucēti sakari vai kā sakaru pārtraukums (nav mobilā interneta, neesi sazvanāms
un nevari piezvanīt citiem), bet arī var būt bīstama, jo GSM/3G/4G/5G, GPS, PMR, TETRA un citas
radio tehnoloģijas tiek izmantotas arī cilvēka drošības, veselības nodrošināšanai vai dzīvības
glābšanai. Kritiskās situācijās var būt liktenīga jebkura aizkavēšanās, kas radusies dēļ traucētiem
sakariem (tai skaitā sakariem, ko izmanto glābšana dienesti) vai neesošas GPS navigācijas. Līdz
ar to saskaņā ar normatīvajiem aktiem (Elektronisko sakaru likums, Ministru kabineta 2016.
gada noteikumi Nr. 360) nav pieļaujama radiotraucējumu radīšana radiosakariem un traucējošu
iekārtu izplatīšana, izņemot īpašus, piemēram, ar Valsts drošības iestāžu, Nacionālo bruņoto
spēku darbību saistītus gadījumus, kad slāpētāju lietošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta
2022. gada 11. oktobra noteikumus Nr. 628 "Speciālo radiolīdzekļu izmantošanas kārtība".
Lai neapdraudētu sevi un apkārtējos, "Elektroniskie sakari" atgādina, ka sakaru slāpētāju
lietošana Latvijā ir aizliegta:
• Iekārta var bloķēt mobilo sakaru signālu lielā attālumā ap sevi
• Tirgot, lietot, glabāt- AIZLIEGTS
• Īslaicīgi drīkst izmantot tikai valsts drošības iestādes un nacionālie bruņotie spēki
• Pastāvīgi izmantošana atļauta ieslodzījuma vietās un Valsts policijas īslaicīgās aizturēšanas
vietās

Svarīgi atcerēties
Latvijā tirgot, lietot vai glabāt- AIZLIEGTS!

Sagatavots 10.01.2025 23:51
https://esakari.lv/lv/celvedis-radioiekartu-lietosana

https://likumi.lv/ta/id/336376-specialo-radiolidzeklu-izmantosanas-kartiba
https://esakari.lv/lv/celvedis-radioiekartu-lietosana

